

Sprawozdanie Wójta Gminy Malechowo

11 lipca do 6 października 2014r.

Dzień dobry.

Witam wszystkich na XXXIX sesji Rady Gminy Malechowo. Od ostatniej sesji przeprowadzonej w tzw. trybie zwyczajnym minęło prawie trzy miesiące. Miesiące bardzo intensywnej pracy, w których wiele rzeczy się działo. Oczywiście chodzi mi przede wszystkim o inwestycje gminne, bo przecież to przede wszystkim interesuje naszych mieszkańców. Ale o tym może później....

Na początek zacznę może od wydarzenia sportowego, które jak dotychczas było największą imprezą tego typu w historii naszej gminy. Chodzi mi oczywiście o Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Enduro, które odbyły się w dniach 19-20 lipca. W ramach zawodów rozegrano V i VI rundę Mistrzostw Polski i Pucharu Polski. Skala imprezy przerosła oczekiwania wszystkich: organizatorów, współorganizatorów oraz zawodników, których było łącznie ponad 150. Byli to najlepsi zawodnicy w Polsce, ale również było kilkunastu zawodników z zagranicy. Wspaniała organizacja i atmosfera zawodów odbiła się szerokim echem w środowisku sportowym w całym kraju. Przygotowana trasa została przez fachowców oceniona jako bardzo wymagająca, a same zawody, jako najlepiej zorganizowane w kraju. Trzeba zaznaczyć, że mogły one się odbyć dzięki wspaniałej współpracy z mieszkańcami oraz lokalnymi przedsiębiorcami, na których terenie przygotowano tory do prób. Gmina Malechowo obok Motocross Darłowo, Fort Marian i Polskiego Związku Motorowego była współorganizatorem tego wspaniałego wydarzenia. Władze PZMot zapowiedziały już, że również w przyszłym roku chcą przyjechać do nas, a w przyszłości chcieliby przeprowadzić w naszej gminie zawody o randze Mistrzostw Europy. Mamy nadzieję, że słowa władz PZM oraz pasjonatów z Motocross Darłowo się spełnią i Malechowo stanie się stolicą sportu motocrosowego.

Kolejnym wydarzeniem na dużą skalę były Dożynki Gminne. Tegoroczne odbyły się Przystawach. One również przerosły nasze oczekiwania. Tego roku zaprezentowany został bardzo bogaty i zróżnicowany program artystyczny, gdzie każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Wspaniała zabawa trwała do samego rana. Do dzisiaj słyszę wspomnienia jej uczestników. Trzeba również powiedzieć, że na naszych dożynkach bawili się nie tylko mieszkańcy naszej

gminy. Licznie uczestniczyli w niej również mieszkańcy gmin sąsiednich, a także gmin z powiatu koszalińskiego i słupskiego. Mieszkańcy naszej gminy, którzy przybyli do Przystaw wyrażali bardzo pochlebne opinie o powstałych właśnie tu i właśnie w tym roku wspinałym boisku sportowym oraz świetlicy wiejskiej. Tu należą się podziękowania dla mieszkańców sołectwa, dla władz sołeckich za wspinałą pracę włożoną w przygotowanie miejscowości, w jej upiększenie. Dziękuję również pozostałym sołectwom, które wystawiły wieńce oraz stoiska. Dziękuję za pomoc strażakom.

W ostatnią sobotę uczestniczyliśmy w dożynkach powiatowych. Pragnę w tym miejscu podziękować przedstawicielom sołectw Przystawy, Ostrowiec i Żegocino za godne reprezentowanie naszej gminy. Mieszkańcy miejscowości Przystawy wystawili wspinałe udekorowane stoisko, za które otrzymali trzecie miejsce. Oczywiście nie zabrakło na powiatowych obchodach naszych Ostrowian, które nie tylko miały okazję zaprezentować siebie artystycznie, ale również kulinarnie wystawiając stoisko z pierogami.

Jeszcze raz dziękuję wszystkim za Waszą pracę.

Teraz już przejdę do omówienia inwestycji.

1. Z początkiem roku szkolnego oddaliśmy dzieciom uczęszczającym do Szkoły Podstawowej w Niemicy nowe sale lekcyjne. Nieco dłużej natomiast trwało samo docieplanie budynku. Teraz jeszcze zostanie zagospodarowany plac na dziedzińcu szkoły. Powstanie tam plac apelowy oraz miejsca parkingowe wyłożone polbrukiem.
2. Na ukończeniu są prace przy budowlane przy świetlicy wiejskiej w Przystawach. Świetlica ta wraz z pełnym wyposażeniem zostanie oddana na początku listopada. Również w Przystawach oddano do użytku nowe boisko treningowe, które już cieszy się ogromnym wzięciem. Warto przypomnieć, że ponad 70 % kosztów tych inwestycji zostało sfinansowane ze środków unijnych.
3. W Zielenicy dokonano odbioru świetlicy wiejskiej, która przeszła gruntowny remont dachu oraz elewacji. W zeszły czwartek mieliśmy okazję uczestniczyć w pierwszym zebraniu wiejskim w oddanej świetlicy.
4. Również w zeszłym tygodniu, ale w piątek, dokonaliśmy otwarcia świetlicy w Sulechowie. Świetlica ta powstała z przyległych do remizy strażackiej garaży. Nie wszyscy wierzyli w możliwość adaptacji tych pomieszczeń. Teraz przecierają oczy i cieszą się z sukcesu wraz z nami.
5. W dniu 21 sierpnia br. w siedzibie Urzędu Gminy Malechowo mieliśmy zaszczyt gościć Wicemarszałka Województwa Zachodniopomorskiego, pana Andrzeja Jakubowskiego. Powodem wizyty było podpisanie dwóch umów na operacje, które odpowiadają warunkom

przyznania pomocy w ramach działania Odnowa i rozwój wsi, realizowane w zakresie działania i wdrażania lokalnych strategii rozwoju, objętego programem rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Pierwsza umowa dotyczyła rewitalizacji i rozbudowy centrum wypoczynku i rekreacji „Serce wsi” w Malechowie, całkowity koszt inwestycji to 160 299,57 złotych, z tego 104 259,00 złotych pochodzi ze środków unijnych. Prace już są na ukończeniu. Druga natomiast, na budowę placu zabaw w miejscowości Świącianowo, całkowity koszt zadania to 39 489,15 złotych, z czego 25 684,00 złotych pochodzi ze środków unijnych.

6. Ogłoszono przetarg na Przebudowę oczyszczalni ścieków w Kusicach, trwają prace komisji przetargowej. Przypomnę, że na ten cel pozyskaliśmy ze środków Unii Europejskiej kwotę 3 mln zł.
7. Zamówiono 3 wiaty przystankowe do miejscowości Witosław bo się spaliła Uniedrożyn bo dawno chcieli i Kosierzewo.
8. W trakcie realizacji montaż 3 lamp oświetlenia drogowego w Witosław, Malechowo, Świącianowo, oraz dostawienie 1 latarni w Kosierzewie.
9. Dzięki współpracy ze starostwem powiatowym wyremontowano chodnik w Ostrowcu oraz wybudowano nowy w Borkowie.
10. Również dzięki dobrej współpracy ze starostwem udrażniane są rowy w Gorzycy przy drogach.
11. Trwają prace przy budowie miejsca parkingowego wraz z chodnikiem pomiędzy świetlicą a drogą gminną w miejscowości Kosierzewo, gdzie dodatkowo zostaną zamontowane stojaki na rowery przy świetlicą.
12. Zakończono remonty cząstkowe dróg asfaltowych, prowadzone są drobne remonty dróg gruntowych.
13. Końca dobiegają prace przy budowie przystani kajakowej w Grabowie. Została już wybudowana szeroka droga asfaltowa oraz przełożone zostały płyty betonowe prowadzące do inwestycji, jest już mała infrastruktura przystani i pomost. Pozostał jeszcze do ukończenia sam most.

Warto wspomnieć o ogromnym sukcesie sportowym naszych szkół. Choć to w zasadzie nie jest to niczym nowym i wszelkie sukcesy traktować po woli zaczynamy jako codzienność to jednak powiem, że (z biuletynu)

I jeszcze jedno w ramach informacji związanych z oświatą.....

W dniach 24-26 września 2014r. dyrektor Zespołu Szkół im. Mikołaja Kopernika W Ostrowcu Barbara Chylewska, na zaproszenie Centrum Edukacji Obywatelskiej i Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kadry Kierowniczej wystąpiła z prezentacją na IX Kongresie Zarządzania Oświatą w Łodzi.

Wystąpienie dotyczyło zagadnienia uczenia się i nauczania uczniów w szkole, w klasie oraz zagadnienia uczenia się od siebie nauczycieli. Temat przewodni prezentacji był ukierunkowany na nową jakość pracy szkoły i brzmiał: "Po nową jakość szkoły, czyli od współpracy po obserwację koleżeńskie i widoczne uczenie się uczniów". Dyrektor zespołu

szkół pani Barbara Chylewska zaprezentowała dobre praktyki nauczycielskie przedszkola i szkoły podstawowej.

Dziękuję dyrektorom i gronu pedagogicznemu za tą wielką pracę.

Myślę, że przedstawione wyżej przedsięwzięcia pokazują ogrom pracy jaka obecnie trwa. Nie są to oczywiście wszystkie tematy, którymi się aktualnie zajmujemy. Wszystkie te przedsięwzięcia są wynikiem przygotowywanych znacznie wcześniej projektów i składanych wniosków.

Na koniec dodam, to co mnie z oczywistych względów bardzo cieszy. Chodzi o postępujące w szybkim tempie prace przy budowie farmy wiatrowej. Już dużo się dzieje.... pogoda sprzyja.

Dziękuję za wysłuchanie.